ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 1543/PGDĐT-YTTH                            Quận 7, ngày 01  tháng 12  năm 2017Về tập huấn sử dụng phần mềm Nuti đánh giá tình trạng
dinh dưỡng học sinh.

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TiH, THCS, THPT (có cấp 1,2)

Căn cứ công văn số 4429 /GDĐT-CTTT ngày 28 tháng 11 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tập huấn sử dụng phần mềm Nuti đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh,
Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Chương trình tập huấn và sử dụng phần mềm Nuti cho học sinh tiểu học và trung học cơ sở với nội dung như sau:
1. Đối tượng tham dự
- Tất cả các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn Quận 7.
- Thành phần tham dự của mỗi đơn vị bao gồm: 01 đại diện Ban Giám hiệu, 01 nhân viên y tế (Lưu ý: Mỗi đơn vị tham dự mang theo 1 laptop để cài phần mềm).
2. Thời gian, địa điểm tập huấn
- Thời gian: 8g30, ngày 08/12/2017 (thứ sáu)
- Địa điểm: Trường Tiểu học Phù Đổng
(Số 1, đường 15, khu phố 4, P.Tân Thuận Tây, Quận 7).
3. Nội dung, báo cáo viên, kinh phí tổ chức
3.1. Nội dung tập huấn
- Cung cấp công cụ hỗ trợ đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh cho tất cả các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận. Từ đó giúp cho nhà trường, phụ huynh học sinh có biện pháp cụ thể để can thiệp dinh dưỡng đối với những học sinh có vấn đề về thể trạng.
- Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức và thay đổi hành vi của trẻ em ở giai đoạn phát triển thể lực từ 8 đến 15 tuổi, nhằm góp phần vào việc cải thiện tầm vóc và thể lực người Việt.
- Hướng dẫn cách sử dụng phần mềm và hướng dẫn cách nhập dữ liệu.
- Trang bị miễn phí cân, thước đo và hướng dẫn cách đo chiều cao, cân nặng của học sinh.
- Phát cẩm nang dinh dưỡng giúp trẻ phát triển chiều cao tối ưu.
3.2. Báo cáo viên
- Bác sỹ dinh dưỡng - Trung tâm Dinh dưỡng thành phố.
- Chuyên gia dinh dưỡng Nutifoood.
- Thời lượng tập huấn: 1 buổi.
3.3. Kinh phí tổ chức: Công ty Nutifood hỗ trợ kính phí tổ chức tập huấn.
Trên đây là nội dung Chương trình tập huấn sử dụng phần mềm Nuti đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử người tham dự đúng thời gian và đúng thành phần./.

							                  TRƯỞNG PHÒNGNơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, YTTH.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                    (Đã ký)
           Ngô Xuân Đông

THỜI GIAN TẬP HUẤN CHƯƠNG TRÌNH “NUTIFOOD CHUNG TAY VÌ THỂ LỰC, TẦM VÓC VIỆT”
(Đính kèm văn bản số:4429 / GDĐT-CTTT ngày 28 tháng 11 năm 2017)

	STT
	Đơn vị

Thời gian tập huấn

Địa điểm

	01
	Quận 1
	8g30, ngày 05/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 1

	02
	Quận 2
	13g30, ngày 05/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 2

	03
	Quận 3
	8g30, ngày 06/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 3

	04
	Quận 4
	13g30, ngày 06/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 4

	05
	Quận 5
	8g30, ngày 07/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 5

	06
	Quận 6
	13g30, ngày 07/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 6

	07
	Quận 7
	8g30, ngày 08/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 7

	08
	Quận 8
	13g30, ngày 08/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 8

	09
	Quận 9
	8g30, ngày 11/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 9

	10
	Quận 12
	8g30, ngày 11/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 12

	11
	Q. Thủ Đức
	8g30, ngày 12/12/2017
	Phòng GD&ĐT
Q. Thủ Đức

	12
	Q. Bình Chánh
	8g30, ngày 12/12/2017
	Phòng GD&ĐT
Q. Bình Chánh

	13
	H.Cần Giờ
	8g30, ngày 13/12/2017
	Phòng GD&ĐT
Q. Bình Chánh

	14
	H.Củ Chi
	8g30, ngày 13/12/2017
	Phòng GD&ĐT H.Củ Chi

	15
	H.Hóc Môn
	8g30, ngày 14/12/2017
	Phòng GD&ĐT H.Củ Chi

	16
	H.Nhà Bè
	8g30, ngày 14/12/2017
	Phòng GD&ĐT H.Nhà Bè

	17
	Q.Gò Vấp
	8g30, ngày 15/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận GV

	18
	Q. Bình Tân
	8g30, ngày 15/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận BT

	19
	Quận 10
	8g30, ngày 26/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 10

	20
	Quận 11
	13g30, ngày 26/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận 11

	21
	Q. Bình Thạnh
	8g30, ngày 27/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận BT

	22
	Q. Phú Nhuận
	13g30, ngày 27/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận PN

	23
	Q. Tân Bình
	8g30, ngày 28/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận TB

	24
	Q.Tân Phú
	13g30, ngày 28/12/2017
	Phòng GD&ĐT Quận TP

2